UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE JUNTO A POVOS E TERRITÓRIOS TRADICIONAIS

SELEÇÃO DE CANDIDATA(O)S ÀS VAGAS DO MESTRADO PROFISSIONAL DO PPG PCTs PARA O PRIMEIRO PERÍODO DE 2025

COMUNICADO nº 10/2024 – SELEÇÃO MESPT/UnB: Divulgação do ResultadoPreliminar da Seleção

O Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade junto a Povos e Territórios Tradicionais (PPG-PCTs) torna público o resultado preliminar do processo de seleção

para o Mestrado Profissional em Sustentabilidade junto a Povos e Territórios Tradicionais (MESPT), para o primeiro período de 2025. Candidaturas optantes pela
reserva de vagas para pessoas negras serão oportunamente convocadas para entrevista com a Comissão de Heteroidentificação de cujo parecer
dependerá sua aprovação no processo seletivo.

Código Nome  Memorial Pré-projeto Prova Oral
Prova de competência leitora

em língua estrangeira
TOTAL

Quilombolas

78770 Laelson Ribeiro de Sousa 92,00 76,75 89,90 82,50 86,40

78433 Rozembergue Batista Dias 68,50 74,50 79,25 76,25 75,08

78426 Maria Eunice Aiardes Ferrer 66,75 69,50 72,70 77,50 70,89

78153 Wendell Marcelino de Lima 75,75 76,25 61,50 65,00 69,10

78417 Joseana Nascimento Moraes 75,25 77,25 0,00 0,00 38,13

Indígenas

78408 Maria Luciete Lopes 93,75 93,25 96,00 100,00 95,15

78406 Jose Antonio Parava Ramos 88,50 88,25 92,50 82,50 89,44

Ampla Concorrência

78179 Breno Feijo Alva Zunica 95,50 92,50 90,00 90,00 92,00

77099 Isaac Vinicius Costa Souto 90,50 88,00 90,00 90,00 89,63

76540 Matheus Henrique Bou Maroun Cruz 84,50 77,00 95,00 90,00 87,38

78732* Márcia da Silva Pereira 75,00 62,50 100,00 90,00 83,38

78166 Enya Dias Barros 77,50 77,50 85,00 90,00 81,75

78333* Yuri Santana Rodrigues 83,00 84,50 76,00 90,00 81,28

77630 João Lino Bittencourt Lino 77,00 76,00 85,00 90,00 81,25

77183 Mariana Andrea Gonçalves Belmont 94,00 83,50 65,00 90,00 79,38

78347 Manuela Otero Sturlini 87,50 77,50 70,00 90,00 78,25

78404 Patricia Moojen Lemos 85,50 78,00 70,00 90,00 77,88

78391 Rodrigo de Pinho Franco 70,00 77,00 70,00 90,00 73,75

78272 Alan Frederico Mortean 75,00 77,00 60,00 90,00 71,00

78332* Arlethe Cezar dos Santos 67,00 62,00 50,00 0,00 52,25

Povos e Comunidades Tradicionais

76613 Catia Santos de Melo 75,75 70,00 98,00 100,00 85,64

78349* Maria Eduarda Nascimento Santos 79,50 81,50 88,00 98,00 85,25

78432 Aurea Alves de Sousa 91,20 92,25 76,00 50,00 81,26

78620* Tainã Moema Espindola de Souza 70,00 63,75 87,00 90,00 77,24

78868* Camila Ferreira 60,25 56,25 80,00 90,00 70,13

78831 Carla Ely Monteiro Pereira 75,25 70,50 44,00 50,00 59,04

78109 Maria Lidiana de Lima Sá 70,25 87,75 25,00 70,00 56,50

76368* Laudicéia Teixeira Lemos 51,10 70,50 20,00 100,00 48,40
      (*) Candidaturas optantes pela reserva de vagas para pessoas negras.

Brasília, 04 de dezembro de 2024.

Henyo Trindade Barretto Filho

Presidente da Comissão de Seleção do PPG PCTs- MESPT 2024

(EDITAL N° 1/2024)